
28 . 12 . 70 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen Nr . L 282/ 1

Alle in dit Publikatieblad vervatte besluiten treden

in werking op 1 januari 1971

II

(Besluiten waarvan de publikatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 29 september 1970

houdende sluiting van de Associatieovereenkomst tussen de Europese Economische
Gemeenschap en de met deze Gemeenschap geassocieerde Afrikaanse Staten

en Madagaskar

(70/539/EEG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op de bepalingen van het Verdrag tot oprichting van de Europese Economische
Gemeenschap,

Gelet op de op 29 juli 1969 te Jaoende ondertekende Associatieovereenkomst tussen de
Europese Economische Gemeenschap en de met deze Gemeenschap geassocieerde Afri
kaanse Staten en Madagaskar,

Gezien het advies van het Europese Parlement van 9 december 1969 (*),

BESLUIT :

Artikel 1

Hierbij worden namens de Gemeenschap gesloten, goedgekeurd en bekrachtigd de Asso
ciatieovereenkomst tussen de Europese Economische Gemeenschap en de met deze Ge
meenschap geassocieerde Afrikaanse Staten en Madagaskar, de tien daaraan gehechte
protocollen, alsmede de bijlagen van de Slotakte, ondertekend te Jaoende op negenen
twintig juli negentienhonderd negenenzestig.

Artikel 2

De Voorzitter van de Raad gaat, overeenkomstig artikel 58 van de Overeenkomst, tot
kennisgeving van dit besluit over.

Gedaan te Brussel, 29 september 1970.
Voor de Raad
De Voorzitter
S. von BRAUN

(1 ) PB nr . C 2 van 8 . 1 . 1970, blz. 4 .


